
IL CONSIGLIO COMUNALE



Richiamata la propria precedente deliberazione n. 31 del 21 giugno 2013, esecutiva, “Esame della 
condizione  degli  eletti  a  norma  del  capo  II,  titolo  III  del  T.U.O.E.L.  267/2000  ed  eventuali 
surrogazioni”, con la quale si provvedeva alla convalida dell’elezione del Sindaco e del Consiglio 
comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 26 e 27 maggio 2013;

Considerata,  altresì,  la  propria  precedente  deliberazione  n.  44  del  3  dicembre  2015,  esecutiva, 
“Surroga del Consigliere comunale Armando Paolicchi con la Signora Elisa Giraudo – Provvedimenti 
conseguenti;

Vista la lettera di dimissioni presentata dalla Consigliera comunale Elisa Giraudo (Sinistra Ecologia 
Libertà) datata 26 Settembre 2016 e pervenuta al Presidente del Consiglio comunale nelle medesima 
data (allegato n. 1), quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto, altresì, che la Consigliera Elisa Giraudo era componente della 3° Commissione Consiliare 
Permanente  e  della  1°  Commissione  Consiliare  di  Controllo  e  garanzia,  come da  deliberazione 
consiliare n. 7 del 7 Aprile 2016, esecutiva e deliberazione consiliare n. 44 del 3 dicembre 2015,  
esecutiva;

Preso  atto che,  dal  verbale  dell’Ufficio  Elettorale  relativo  alle  citate  elezioni,  il  Sig.  Emiliano 
Niccolini, dopo le rinunce dei Sigg. Francesco Niccolai (allegato n. 2) e Paolo Fornai (allegato n. 3),  
risulta essere il primo dei non eletti alla carica di consigliere comunale nella lista Sinistra-Ecologia-
Libertà, avendo riportato la cifra individuale 1.910;

Preso atto,  altresì,  che il  signor Emiliano Niccolini  accetta  di  assumere la carica di consigliere 
comunale e dichiara di non incorrere in nessuno dei casi di ineleggibilità e incompatibilità previsti dal 
T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000 (allegato n. 4 quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto);

Ravvisata,  altresì,  la  necessità  di  reintegrare  i  componenti  della  3°  Commissione  Consiliare 
Permanente e della 1° Commissione Consiliare di Controllo e garanzia per consentire alle stesse la 
piena funzionalità;

Visto l’art. 73, 12 comma, del T.U.O.E.L. n. 267/2000;

Ritenuta la necessità di operare la surroga sopra menzionata dichiarando, per l’urgenza, il presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma, art. 134 del citato T.U.O.E.L.;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1°, del D.lgs 18/8/2000 n. 267 
“Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  che entra  a  far parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento quale allegato A);

All’unanimità dei presenti con voti resi nelle forme di legge debitamente controllati dagli scrutatori  
essendosi verificato il seguente risultato:

Presenti n.26
Favorevoli n. 26

DELIBERA

per le motivazioni innanzi riportate:



- di  procedere  alla  surroga  della  Consigliera  comunale  Elisa  Giraudo  con  il  Signor  Emiliano 
Niccolini;

- di dare atto che nei confronti del Signor Emiliano Niccolini non risultano cause di ineleggibilità o 
di incompatibilità con la carica di Consigliere comunale;

- di  nominare  il  Consigliere  Emiliano  Niccolini  membro  della  3°  Commissione  Consiliare 
Permanente e della 1° Commissione Consiliare di Controllo e garanzia;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Presidenti  della  3°  Commissione  Consiliare 
Permanente e della 1° Commissione Consiliare di Controllo e garanzia;

Indi,                                          il Consiglio Comunale

All’unanimità dei presenti con voti resi nelle forme di legge debitamente controllati dagli scrutatori  
essendosi verificato il seguente risultato:

Presenti n.26
Favorevoli n. 26

D E L I B E R A, altresì,

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 134 
del vigente T.U.O.E.L. 267/2000.


	COMUNE DI PISA
	DELIBERAZIONE DEL
	N. 33 del 06/10/2016

	Consiglieri in carica:
	P/A
	P
	P
	P
	P
	P
	P
	A
	A
	P
	P
	P
	P


